
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №65-10 от 30 июня 2011 г.

О внесении изменений в Положение 
об организации работы с персональными данными 
муниципального служащего и ведении его личного 
дела в органе местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Азнакаевского районного 
Совета РТ от 29 апреля 2010г. №332-46

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 27 июля 2006 года 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», Азнакаевский районный Совет Республики 
Татарстан решил:

1. Внести в Положение об организации работы с персональными данными 
муниципального служащего и ведении его личного дела в органе местного 
самоуправления Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 
29 апреля 2010г. №332-46, следующие дополнения:

1.1. дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. В случаях, предусмотренных настоящим Положением, Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", обработка 
персональных данных осуществляется только с согласия в письменной форме 
субъекта персональных данных. Равнозначным содержащему собственноручную 
подпись письменному согласию субъекта персональных данных на бумажном 
носителе признается согласие в форме электронного документа, подписанного 
электронной цифровой подписью или в случаях, предусмотренных федеральными 
законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами, иным аналогом собственноручной подписи. Письменное согласие субъекта 
персональных данных на обработку своих персональных данных должно включать в 
себя:

1) фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер 
основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи 
указанного документа и выдавшем его органе;

2) наименование (фамилию, имя, отчество) и адрес оператора, получающего 
согласие субъекта персональных данных;

3) цель обработки персональных данных;
4) перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие 

субъекта персональных данных;



5) перечень действий с персональными данными, на совершение которых 
дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 
персональных данных;

6) срок, в течение которого действует согласие, а также порядок его отзыва;
7) собственноручную подпись субъекта персональных данных.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан И.М. Якупову.

http://aznakayevo.tatar.ru

